
4ICfP, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  052120221PE 
Processo Administrativo N° 2022.07.12.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 22/07/2022 13:18:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
01/08/2022 11:40:42 CADASTRO DE PROPOSTA LOKA EVENTOS - EIRELI 

01/08/2022 12:29:29 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

01/08/2022 20:12:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

O2/08I2022 09:01:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
02/08/2022 09:31:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances.  
02/08/2022 09:31:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
02/08/2022 09:41:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 
02/08/2022 09:44:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a empresa LOKA EVENTOS - EIRELI, apresente uma melhor 
oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a 
devida recusa via chat do sistema. 
02108/2022 09:55:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante! Solicitamos a Empresa LOKA EVENTOS - EIRELI que nos envie a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado 
de acordo com o item 7.30.3 do edital no prazo de 03 (três) horas.  
02/08/2022 09:56:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos as 14h para darmos andamento a sessão. 
02/08/2022 14:03:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes! tendo em vista que a empresa LOKA EVENTOS - EIRELI enviou a proposta ajustada no tempo 
estipulado, iremos agora analisar os documentos de habilitação da mesma e retornamos as 14h40min com o resultado.  
2/08/2022 14:45:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

BOA TARDE, senhores licitantes! 
02/08/2022 14:49:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! a empresa LOKA EVENTOS - EIRELI encontra-se HABILITADA por atender todas as exigências editalicias! 
PORTANTO iremos marcar fase para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital para as 16h. FIQUEM 
ATENTOS! 
02/08/2022 16:00:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital.  
02/08/2022 16:00:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 
05/08/2022 09:41:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, Senhores licitantes! 
05/08/2022 09:42:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Não é possível adjudicar este lote pois os valores unitários da empresa LOKA EVENTOS - EIRELI não estão inseridos no sistema 
pelo vencedor, solicitamos que o mesmo faça o inserção dos mesmos para que possamos adjudicar o processo. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS À/ 

Gerado em: 05/08/2022 12:06:13 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO BALÕES COLORIDOS, TOALHAS DE MESA, 
TAPETES, CORTINAS, JARROS COM FLORES E PAINEIS, INCLUI INSTALAÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 3.100,00 	 Valor Total: 124.000,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO BALÕES COLORIDOS, TOALHAS DE MESA, 
TAPETES, CORTINAS, JARROS COM FLORES E PAINEIS, INCLUI INSTALAÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM. 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 1.850,00 	 Valor Total: 74.000,00 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: PRÓPRIA 

Descrição: DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO BALÕES COLORIDOS, TOALHAS DE MESA, 
TAPETES, CORTINAS, JARROS COM FLORES E PAINEIS, INCLUI INSTALAÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM. 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 1.020,00 Valor Total: 102.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

o Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LOKA EVENTOS - EIRELI 064 	17.663.773/0001-50 302.500,00 300.000,00 Sim 

2 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 035 	27.105.515/0001-02 540.000,00 540.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/07/2022 13:18:17 PUBLICADO 

22/07/2022 13:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/08/2022 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

02/08/2022 09:31:31 DISPUTA 

02/08/2022 09:31:31 LANCE 	LOKA EVENTOS - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 302.500,00 

02/08/2022 09:31:31 LANCE 	O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 540.000,00 

02/08/2022 09:41:18 LANCE 	LOKA EVENTOS - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 302.000,00 

2/08I2022 09:41:18 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

02/08/2022 09:43:18 NOTIFICAÇAO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOKA EVENTOS - EIRELI 

02/08/2022 09:43:19 HABILITAÇÃO 

02/08/2022 09:45:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 064: Senhor licitante, na tentativa de uma negociação final solicitamos que a empresa LOKA EVENTOS - 
EIRELI, apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a Administração, caso a 
negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 

02/08/2022 09:45:39 MENSAGEM LOKA EVENTOS - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 

300 

02/08/2022 09:45:56 MENSAGEM LOKA EVENTOS - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 

R$ 300.000,00 

02/08/2022 09:49:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 064: Senhor licitante ajuste o valor no sistema. 

02/08/2022 09:50:19 LANCE LOKA EVENTOS - EIRELI (PARTICIPANTE 064) 

 

300.000,00 

02/08/2022 16:00:28 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

02/08/2022 16:30:29 EM ADJUDICAÇÃO 

05/08/2022 10:17:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

05/08/2022 12:06:13 ADJUDICADO 
	

/   

Gerado em: 05/08/2022 12:06:13 

 

2 de 3 

   



F 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANA KATARINE CASTRO A UJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

AUTORIDADE: 	)ATIMBó  ARAUJO 

/ 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SO SA 

APO NcI~~S'COÁSÉS06RES ARÀU4JO   

Gerado em: 05/08/2022 12:06:13 	 3 de 3 


